## CAPVT XVII.

**V**ilhelmus dux Luneburgensis, militabat ea tempestate stipendio vrbium & andalicarum in regem Danie, populatus Iutiam, cùm interim Otto fratruelis eius, dux Brunsvicensis, quibus motus causis incertum, populatur absentis ditionem. Quam rem & Wilhelmus Lubica cùm acciperet, impleta expeditione, ad quam venerat, regreditur in patriam: & vindicaturus que absens accepit incommoda, vndecunquè contrahit auxilia, de Westphalia, deq; Thuringia, Hassia: & magnis agminibus coactis, ducit in patruelem. Oppidum Pattenhusen expugnat, ac diripit: Arcem Hallerborg obsidione cingit, latè que excursitans populatur. Id agrè sustinuere amborum communes amici, grauiusq; tulere subiecti. Obiecere se & Wilhelmo, precantes, vt iræ modum.

dum ponat : recordaretur fratrualem, quem oppugnet, posse omnem terram vn̄is regi imperijs : Sinat interuentu tractatum rem componi : facilius legibus quàm armis controuersiam inter propinquos dirimi. Placatus ille, vtriusque terræ consiliarijs, vn̄a cum consularibus vrbium vtriusq; ditionis, omnem causam permittit. Idem facit Otto, & perindè ab armis disceditur : Fit permutatio ducatum ad placandum *Wilhelmum* Brunswicccensem, Otto vicissim accepit Lunenburgensem. Quo tempore ciues Osnaburgenses, cum haberent aduersus Heruordenses nonnihil questionis, quod iure aut legibus, aut amicis tractatibus dirimi aut non posset, aut partes pro stoliditate non paterentur : excitare conuulsi aduersantes, ipsi Osnaburgenses cum militaribus ecclesiæ progressi sunt in hostem, prædam exiumentis de more militari facturi. Peruenit molitio ad Heruordenses, qui de Lippia dominum & nonnullos alios nobiles in societatem armorum assumpsere, præstolantes aduentum Osnaburgensium : Exierunt ad prædam, vt rebantur, abigi paratam : Sed occurrerunt armati Heruordenses, qui prælio venientes excepere : Pugnatur paribus animis, & aliquandiu æquis stare viribus videbatur : Sed in diuturnitate inclinauit fortuna illis, qui defensionem præferebant, ab alijs incur sati. Heruordenses ergo facti superiores, sexaginta ex aduerso hostium agmine captos abduxerunt, quibusdam stratibus, reliqui per fugam abiierunt. Thietmarsii interea male affecti Hamburgensibus, quod impedire niterentur frugum ab Albi deuentionem, turrim, quam ipsi Hamburgenses communi nauigantium saluti ad mare erexerunt, & sustinent in vltimis Hadeleriæ sinibus, impugnaere : Nouum opus, illi nomen est præsidio : Aliquot missilia vicissim alterna-

E e e 3 ta sunt:

ia sunt: poterant iam vulnerari alij, alij etiam extingui,  
 cum hostilia omnia exercent. Hamburgenses tutanda-  
 rum de Flandria & Anglia nauium venientium gratia,  
 non inuadendæ Thietmarsia, sexcentos per Albim de-  
 misere satellites: consulari viro nauibus praefecto. Cūq;  
 in Albi flumio morā facerent, prohibitori aduersantium  
 conatus: satellites, inquietum genus hominum, quod fa-  
 cilius congregari quàm regi possit, Thietmarsiam ho-  
 stilem terram inuadere, iuuandi comعاتis gratia vo-  
 luere: Praefectus nequaquam sinit, non esse sibi manda-  
 tum praefereus vllam vastatione aut depraedatione ter-  
 ram inuadere: Illi reclamant: Quid mali fieri videatur,  
 si Thietmarsis, qui publicā stationem Hamburgensium  
 impugnaverint, vna vel altera adimatur vacca? esse illa  
 solennia militantiū, praedis alere ferociam, nauseam esse  
 carniū salitarū, recentibus opus esse: nisi ille permittat,  
 ituros sua sponte. Alij etiam clamorem exaggerantes,  
 proditorē esse ciuiū, qui hostibus publicis parcat: Quam  
 in rem esse eductos? An vt spectent littora? quia non oc-  
 currūt publici hostes, esse querēdos. Aucto clamore, praefectus  
 diutius repugnare non ausus, in terrā vertit pro-  
 ram: Exponit milites. Ipse signa corripiēs, in littore mo-  
 ratur cum ducentis: Reliqua multitudo praedatū egre-  
 ditur: & ab incendijs stultè inchoantes, signa dant lon-  
 ginquis Thietmarsis, vt occurrant. Dum illi colligunt  
 praedā, & domos diripiūt, in turmas collecti Thietmarsis,  
 facile illam manū repulerunt. Redeūt ad signa frequen-  
 tes: Sequuntur Thietmarsis, & iā fugae nullū praesidium:  
 Defluerant aquae: stabant in sicco nauigia: Quod pote-  
 rant, in hostes versi, quandiu valuere, vitā tutabantur.  
 Superati multitudine, cadunt penē omnes, paucis ad na-  
 ues vltiores relabentibus. Cæsus praefectus, exentera-  
 tur: